
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
Белгородской области 

Об утверждении Порядка 

проведения ИТОГОВОГО 

собеседования по русскому 

языку на 

Белгородской 

в 2024 году 

территории 

области 

ПРИКАЗ 

2023 года 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 

2023 года № 232/551, рекомендациями по организации и проведению итогового 
собеседования по русскому языку в 2024 году, направленными письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 20 октября 
2023 года № 04-339, с целью своевременной подготовки и обеспечения 

объективности проведения итогового собеседования по русскому языку 

на территории Белгородской области в 2024 году приказываю: 
1. Утвердить Порядок проведения итогового собеседования 

по русскому языку (далее - итоговое собеседование) на территории 

Белгородской области в 2024 году (прилагается). 
2. Определить: 

2.1. Очную форму проведения процедуры итогового собеседования 

в местах проведения итогового собеседования с присутствием участников 

итогового собеседования для обучающихся образовательных организаций, 

осваивающих образовательные программы основного общего образования 

без применения дистанционных образовательных технологий, для экстернов, 

заявившихся на прохождение государственной итоговой аттестации 
















































































